
KELMĖS RAJONO TYTUVĖNŲ GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL MOKINIO PASIRINKTO DALYKO, DALYKO KURSO AR DALYKO MODULIO, 

MOKĖJIMO LYGIO KEITIMO ARBA PASIRINKTO DALYKO, DALYKO KURSO AR 

DALYKO MODULIO ATSISAKYMO IR NAUJO PASIRINKIMO TVARKOS APRAŠO 

TVIRTINIMO 

 

2023 m. rugpjūčio 31 d. Nr. V-175 

Tytuvėnai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2023 m. balandžio 24 

d. įsakymu Nr. V- 586 patvirtintų 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 116 punktu ir Tytuvėnų gimnazijos mokytojų tarybos 

posėdžio 2023 m. birželio 21 d. protokolu Nr. MTP-6: 

1. Tv i r t i nu  mokinio pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko  modulio, mokėjimo 

lygio keitimo arba pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio atsisakymo ir naujo 

pasirinkimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. L a ik au  netekusiu galios Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos direktoriaus 2018 m. 

liepos 12 d. įsakymą Nr. V-122 „Dėl mokinio pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio, 

mokėjimo lygio keitimo arba pasirinkto dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio atsisakymo ir 

naujo pasirinkimo tvarkos tvirtinimo“. 

 

 

Direktorė      Irma Stankuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Direktorės pavaduotoja ugdymui 

 

Daiva Hinz 

2023-08-31 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos 

direktoriaus 2023-08-31 įsakymu Nr. V-175 

 

 

MOKINIO PASIRINKTO DALYKO, DALYKO KURSO AR DALYKO MODULIO, 

MOKĖJIMO LYGIO KEITIMO ARBA PASIRINKTO DALYKO, DALYKO KURSO AR 

DALYKO MODULIO ATSISAKYMO IR NAUJO PASIRINKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gimnazija sudaro galimybę mokiniui, besimokančiam pagal vidurinio ugdymo 

programą, koreguoti individualius planus, t. y. keisti dalykus ar dalykų kursus, dalykų modulius 

užtikrindama mokymosi tęstinumą. 

2. Keičiant mokinio individualų ugdymo planą bendradarbiauja gimnazijos vadovai, 

mokiniai, mokytojai ir mokinių tėvai. 

 

II SKYRIUS 

 MOKINIO PASIRINKTO DALYKO, DALYKO KURSO AR DALYKO  MODULIO, 

MOKĖJIMO LYGIO KEITIMO ARBA PASIRINKTO DALYKO, DALYKO KURSO AR 

DALYKO MODULIO ATSISAKYMO IR NAUJO PASIRINKIMO EIGA 

 

3. Vidurinio ugdymo (III-IV gimnazijos klasių) mokiniai, norintys pakeisti individualų 

ugdymo planą (pakeisti dalyko kursą, atsisakyti individualaus plano dalyko arba modulio, pradėti 

mokytis naują dalyką arba modulį), privalo pateikti prašymą raštu direktoriui.  

4. Mokinio apsisprendimas keisti dalyką ar dalyko kursą įforminamas direktoriaus 

įsakymu. 

5. Apie apsisprendimą keisti dalyką ar dalyko kursą iš B (bendrojo) į A (išplėstinį) IV 

gimnazinės klasės mokinys raštu (rašo prašymą) informuoja direktoriaus pavaduotoją ugdymui 

likus ne mažiau kaip 1 mėn. iki I pusmečio. Apie apsisprendimą keisti dalyko kursą iš A į B 

mokinys gali informuoti direktorių iki paskutinės I –ojo pusmečio dienos. 

6. IV gimnazinės klasės mokinys, kito dalyko programą ar programos kursą gali rinktis 

atsiskaitęs (išlaikęs įskaitą) iš tos dalyko programos ar dalyko programos kursų skirtumo. IV 

gimnazinės  klasės mokinys iki pirmo pusmečio pabaigos. 

7. IV gimnazinės klasės mokinys, keičiantis dalyką ar dalyko programos bendrąjį kursą į 

išplėstinį kursą, pirmame pusmetyje įskaitas išlaiko iki pusmečio pabaigos. Įskaitas organizuoja 

dalyko mokytojas, paruošęs kurso skirtumų programas. 

8. IV gimnazinės klasės mokinys, keičiantis dalyką ar dalyko programos bendrąjį kursą į 

išplėstinį kursą, mokslo metų pradžioje įskaitas išlaiko iki rugsėjo 20 d. Įskaitas organizuoja dalyko 

mokytojas, paruošęs kurso skirtumų programas. Įskaita, išlaikyta mokslo metų pradžioje, vertinama 

„įskaityta“ arba „neįskaityta“.  

9. III gimnazijos klasės mokiniai, norintys pakeisti individualų ugdymo planą, privalo 

žodžiu informuoti apie pakeitimus klasės vadovą bei direktoriaus pavaduotoją ugdymui ir 

išsiaiškinti, ar keitimai galimi (ar nepažeidžiami individualaus plano sudarymo reikalavimai, ar yra 

vietos laikinosiose  grupėse, ar nesuyra jau sudarytos laikinosios grupės (grupėje turi būti ne mažiau 

kaip 8 mokiniai).  

10. III gimnazinės klasės mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą,  

gali keisti dalyko programos kursą: lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinktą 

mokymosi kursą. Bendrąjį kursą keisdamas į išplėstinį arba išplėstinį kursą į bendrąjį kursą, 

mokinys privalo per gimnazijos nurodytą laiką (1 mėnesį)  atsiskaityti už atitinkamo dalyko 

bendrosios programos skirtumus ir išlaikyti dalyko atitinkamo kurso tarpinį patikrinimą. 



11. Prašymai pakeisti individualų ugdymo planą, pateikti direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui pradėjus vidurinio ugdymo programą (t.y. III gimnazijos klasėje) iki spalio 15 d. - 

patenkinami nedelsiant, jei nenusižengiama 9 punkte išdėstytiems reikalavimams.  

12. Prašymų pateikimo tvarka: 

12.1. Prašymai, pateikti III gimnazijos klasės I pusmetį (nuo spalio 15 d.), patenkinami nuo 

III gimnazijos klasės II pusmečio pradžios. Prašymai, pateikti III gimnazijos klasės II pusmetį, 

patenkinami nuo IV gimnazijos klasės I pusmečio pradžios. Prašymai, pateikti IV gimnazijos klasės 

I pusmetį, patenkinami nuo IV gimnazijos klasės II pusmečio pradžios; 

12.2. IV gimnazijos klasės mokiniai II pusmetį prašymų teikti nebegali. 

13. Įskaitų pažymiai, prie jų pažymint kursą raidėmis B (bendrasis), A (išplėstinis) 

įrašomi pirmame stulpelyje po pusmečio ar metinių pažymių. Šie pažymiai įskaitomi kaip pusmečio 

ar metiniai. 

14. Išplėstinį kursą keičiant bendruoju kursu, įskaitos laikyti nereikia, nebent netenkina to 

dalyko išplėstiniu kursu gautas įvertinimas. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Už individualių planų atitikimą Vidurinio ugdymo programos aprašui atsakinga 

direktorės pavaduotoja ugdymui. 

16. Mokinys savarankiškai, mokytojo padedamas, rengiasi įskaitoms. 

 

 

 


